
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 改築に関する情報につきましては、誠之小学校ホームページ及び学務課ホームページに掲載しておりますのでご覧ください。 

また、個別のご相談は、下記の問い合わせ先までご連絡いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

※学務課ホームページアドレス 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html 

 

【以下手順でご確認いただけます。】 

 区 HP トップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること  

 → 誠之小学校の改築に関すること 
 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

近隣の皆様に説明会を開催しました  

この号の内容  
 

1 近隣の皆様に説明会を開催しまし

た 

2 保護者の皆様に仮校舎及び新校

舎建設の説明会を開催します 

3 その他 

第６号（平成２９年４月発行） 
文京区教育委員会  

誠之小学校改築だより 
 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係  TEL：５８０３－１２９６ 
 

保護者の皆様に仮校舎及び新校舎建設の説明会を開催します 

 日頃より、文京区立誠之小学校の改築についてご理解ご協力いただきありがとうござい

ます。 

 先月 2月 15日（水）に、主に誠之小学校の近隣にお住まいの方を対象に「区条例（中

高層建築物の建築に係る紛争の予防と調整及び開発事業の周知に関する条例）で定められ

ている説明会」を開催しました。 

 

 説明会の配布資料及び議事録につきましては、ホームページにて公開しておりますの

で、ご参照ください。 

※掲載先：区 HP トップ→子育て・教育→教育→学校教育（幼稚園・小学校・中学校）  

     →学校施設に関すること→誠之小学校の改築に関すること→誠之小学校改築工 

     事計画及び仮校舎建設工事計画説明会 

 春休みより仮校舎建設工事が始まり、新校舎の設計につきましては、平成 29年 3月で完了する予定です。そこで、保護者の

皆様に、仮校舎及び新校舎建設に関する説明会を開催します。 

 

 日  時：①平成 29年 4月 10日（月） １７時から 

      ②平成 29年 4月 11日（火） １７時から 

      ※両日とも、保護者会の後に開催し、同内容の説明となります。 

      

 場  所：誠之小学校 体育館 

       

その他 

(1) 東京大学農学部グラウンドの使用が始まります 

平成２９年４月より、平日の月曜日及び木曜日の週２日間（小学校の水泳期間、夏休み等を除く）、午前９時から１２時ま

で東京大学農学部グラウンドをお借りし、屋外の体育授業を行います。 

 

(2) 運動会の実施場所について 

平成２９年度の運動会は六義公園運動場での開催を予定しています。 

 

 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html

